
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Бучацькою ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

лютий – 2022, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Доходи  

від підприємницької 

діяльності  

не дозволяють 

скористатися податковою 

знижкою  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

При цьому, відповідно до п. п. 

166.4.2 п. 166.4 ст. 166 ПКУ загальна 

сума податкової знижки, нарахована 

платнику податку в звітному 

податковому році, не може 

перевищувати суми річного загального 

оподатковуваного доходу платника 

податку, нарахованого як заробітна 

плата, зменшена з урахуванням 

положень п. 164.6 ст. 164 ПКУ, крім 

випадку, визначеного п. п. 166.4.4 п. 

166.4 ст. 166 ПКУ. 

Відповідно до п. п. 166.4.4 п. 

166.4 ст. 166 ПКУ загальна сума 

податкової знижки, нарахована 

платнику податку в звітному 

податковому році, у разі включення до 

податкової знижки витрат, 

передбачених п. п. 166.3.10 п. 166.3 ст. 

166 ПКУ, не може перевищувати суми 

річного загального оподатковуваного 

доходу платника податку, отриманого 

у вигляді дивідендів, крім сум 

дивідендів, що не включаються до 

розрахунку загального місячного 

(річного) оподатковуваного доходу. 

Згідно з п. п. 166.3.10 п. 166.3 ст. 

166 ПКУ до витрат, дозволених до 

включення до податкової знижки 

відносяться суми витрат платника 

податку на придбання акцій (інших 

корпоративних прав), емітентом яких є 

юридична особа, яка набула статус 

резидента Дія Сіті згідно з частиною 

третьою ст. 5 Закону України від 15 

липня 2021 №1667-ІХ «Про 

стимулювання розвитку цифрової 

економіки в Україні» (далі – Закон 

№1667), за умови, що такі витрати 

були понесені платником податку до 

набуття емітентом статусу резидента 

Дія Сіті або впродовж періоду, коли 

такий резидент Дія Сіті відповідав 

вимозі, встановленій п. 3 частини 

третьої ст. 5 Закону №1667. 

Відповідно до п. п. 14.1.48 п. 

14.1 ст. 14 ПКУ заробітна плата для 

цілей розд. ІV ПКУ – основна та 

додаткова заробітна плата, інші 

заохочувальні та компенсаційні 

виплати, які виплачуються 

(надаються) платнику податку у 

зв’язку з відносинами трудового 

найму згідно із законом. 

Отже, фізична особа – 

підприємець не має права на 

податкову знижку щодо доходів, 

одержаних від підприємницької 

діяльності. 

 

*Підписуйтесь на Telegram-

канал Державної податкової 

служби України  

https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за 

допомогою сервісу «InfoTAX»  

Підпунктом 14.1.170 п. 14.1 ст. 

14 Податкового Кодексу України (далі 

– ПКУ) визначено, що податкова 

знижка для фізичних осіб, які не є 

суб’єктами господарювання, – 

документально підтверджена сума 

(вартість) витрат платника податку – 

резидента у зв’язку з придбанням 

товарів (робіт, послуг) у резидентів – 

фізичних або юридичних осіб 

протягом звітного року, на яку 

дозволяється зменшення його 

загального річного оподатковуваного 

доходу, одержаного за наслідками 

такого звітного року у вигляді 

заробітної плати та/або у вигляді 

дивідендів, у випадках, визначених 

ПКУ. 

Згідно з п. 166.3 ст. 166 ПКУ 

платник податку має право включити 

до податкової знижки у зменшення 

оподатковуваного доходу платника 

податку за наслідками звітного 

податкового року, визначеного з 

урахуванням положень п. 164.6 ст. 164 

ПКУ, або у вигляді дивідендів, крім 

сум дивідендів, які не включаються до 

розрахунку загального місячного 

(річного) оподатковуваного доходу, 

фактично здійснені ним протягом 

звітного податкового року витрати.  

Перелік витрат, дозволених до 

включення до податкової знижки 

визначено у п. 166.3 ст. 166 ПКУ. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

